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Sex av tio riksdagsledamöter positiva till fasta priser 
för solel

Sex av tio riksdagsledamöter är positiva till att införa ett fastprissystem för el 
från solceller i Sverige. Det framgår av en enkät bland 161 riksdagsledamöter 
gjord av Svensk Solenergi. 

Fler än sex av tio riksdagsledamöter, 64 procent, är positiva till Svensk Solenergis förslag 
om att hushåll och företag som installerar solel på ett enkelt sätt ska kunna sälja 
elöverskottet till nätägaren samt att Sverige bör införa någon form av fastprissystem för el 
från solceller. Över hälften av de svarande borgerliga riksdagsledamöterna, 52 procent, är 
positiva till förslagen.

– Mer än 40 länder i världen har framgångsrikt infört fastprissystem för solel. I Tyskland har 
branschen expanderat kraftigt sedan införandet av ett fastprissystem och den sysselsätter 
nu över 50 000 personer, säger Andrew Machirant, vice ordförande i Svensk Solenergi. 

Det nuvarande stödet för installation av solel löper ut den sista december 2011. Regeringen 
har föreslagit att stödet förlängs till 2012, och Svensk Solenergi föreslår att det därefter 
ersätts av ett fastprissystem.

– Ett långsiktigt fastprissystem skulle öka investeringarna och både leda till nya 
arbetstillfällen och en expansion av solelen i Sverige, säger Andrew Machirant.

Enkätfrågan löd: ”Solelen stod för 16 procent av all ny elinstallation i EU-länderna under 
2009. Det var mer än kolkraft, kärnkraft, oljekraft och vattenkraft sammantaget. Men i 
Sverige har utvecklingen gått trögt, vilket främst beror på ett kortsiktigt stödsystem. Vad 
anser du om Svensk Solenergis förslag att hushåll och företag som installerar solel på ett 
enkelt sätt ska kunna sälja elöverskottet till nätägaren samt att Sverige – på samma sätt som 
i Tyskland, Storbritannien och ytterligare 41 länder i världen – bör införa någon form av 
fastprissystem (Feed-in-tariff) för el från solceller?”

Riksdagsledamöter från både alliansen och oppositionen, 84 procent av de svarande, är 
dessutom positiva till ett nationellt mål för solenergi. 

Stora valenkäten 2010 genomfördes av pr-byrån Westander den 21 maj-10 juni. 161 av dem 
som svarade på Svensk Solenergis frågor är nu riksdagsledamöter. 

Läs svaren om solel, klicka här.

För mer information, kontakta:
Andrew Machirant, vice ordförande Svensk Solenergi, tel.: 073-391 11 10

Svensk Solenergi är en branschorganisation, som med cirka 70 professionella medlemmar 
representerar såväl den svenska solenergibranschen som de forskningsinstitutioner som verkar inom 
solenergiområdet. www.svensksolenergi.se

http://www.svensksolenergi.se/
http://www.svensksolenergi.se/pdf/svar_pa_valenkaten_om_solel2010_11_12.xls

